
 
ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №34
2025 წლის 24 დეკემბერი

ქ. ახმეტა

„ახმეტის მუნიციპალიტეტის პერსონალური ასისტენტის სერვისის პროგრამის დამტკიცების შესახებ“
ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 4 დეკემბრის №21 დადგენილებაში ცვლილების

შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის მე-2
პუნქტისა და 61-ე მუხლის მე-2 პუნქტის, „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ახმეტის მუნიციპალიტეტის პერსონალური ასისტენტის სერვისის პროგრამის დამტკიცების შესახებ“
ახმეტის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 4 დეკემბრის №21 დდგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 05/12/2024, სარეგისტრაციო კოდი 010250050.35.162.016662) შეტანილ იქნეს
შემდეგი ცვლილებები:
1. დადგენილების პრეამბულა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის მე-2
პუნქტისა და 61-ე მუხლის მე-2 პუნქტის, „შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა უფლებების
შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად, ახმეტის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო ადგენს:“.

2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის:

ა)  მე-10 მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„2. პერსონალური ასისტენტის მომსახურების დაფინანსება ხორციელდება მატერიალიზებული
ვაუჩერის ფორმით და მოიცავს მიმწოდებლის მიერ მომსახურების მიმღები პირის შეფასებას,
პერსონალური ასისტენტის ხელფასს, მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ ადმინისტრირების და
საზედამხედველო ხარჯებს.“.

ბ) მე-12 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

 „მუხლი 12. პროგრამის მოქმედების ვადა

პროგრამის მოქმედების ვადა განისაზღვრება 2026 წლის 1 იანვრიდან 2026 წლის 31 დეკემბრის
ჩათვლით.“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2026 წლის 1 იანვრიდან.
 

ახმეტის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იოსები ქარუმაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01025005035162016702


